MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PESQUISA

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR

Fone (095) 3621-3112/Ramal: 23 - E-mail: diretoriapesquisa@ufrr.br

Edital nº 15/2020/PRPPG/UFRR APOIO A PESQUISA – PRÓ-PESQUISA- LINHA 07

A Universidade Federal de Roraima (UFRR), por meio da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

(PRPPG), no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES dos candidatos ao Edital nº 13/2020/PRPPG/UFRR APOIO A

PESQUISA – PRÓ-PESQUISA- LINHA 07, com base na Resolução nº 011/2019-CEPE, de

30/04/2019.

Candidato Título do Projeto Resultado Observação

Alessandra de

Campos Fortes

Desempenho de

Galinhas Poedeiras em

Sistema de Produção

Agroecológico.

HOMOLOGADA Recurso Deferido

Francisco dos Santos

Silva

Seleção Massal de

Bactérias e

Determinação

Estrutural de

Sideróforo como

Biocontrole de

Xanthomonas

axonopodis pv.

passiflorae (Xap)

(Mancha-Bacteriana)

HOMOLOGADA

Boa Vista, 16 de outubro de 2020.

mailto:diretoriapesquisa@ufrr.br